Estado de Alagoas
Prefeitura Municipal de Craíbas

CRAÍBASPREV  -  Instituto de Previdência, Aposentadoria e
Pensões dos Servidores de Craíbas   -   C.N.P.J.: 13.401.333/0001-74

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA, APOSENTADOS E

PENSÕES DOS SERVIDORES – CRAÍBAS

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Município de Craibas (AL), por meio da INSTITUTO DE

PREVIDÊNCIA, APOSENTADOS E PENSÕES DOS

SERVIDORES, ESTADO DE ALAGOAS, em conformidade

com o art. 75, § 3º, da Lei Federal nº 14.133/2021, Nova Lei de

Licitações e Contratos Administrativos, torna público a

necessidade de Contratação de empresa especializada em

Software para locação e assessoria com Portal da LAI,

Modulo de Compras/Licitação, Modulo RPPS, Modulo de

Patrimonio, Modulo de Obras em atendimento ao envio das

informações ao SIAP/TCE do Instituto de Previdência,

Aposentados e Pensões dos Servidores de Craíbas/AL, no

exercício de 2025.

Eventuais interessados podem apresentar proposta de preço no

prazo de 03 (três) dias úteis, oportunidade em que a

Administração escolherá a mais vantajosa.

As propostas serão recebidas pelo e-mail

craibasprevcompras@gmail.com ou entregues mediante

protocolo ao setor de Licitações/Compras da Instituto de

Previdência, Aposentados e Pensões dos Servidores de

Craíbas/AL, até o dia 28/01/2025.

Modelo de proposta estará disponível no site oficial da Instituto

de Previdência, Aposentados e Pensões dos Servidores de

Craíbas/AL: http://www.craibasprev.al.gov.br/ e/ou poderão ser

solicitados através do e-mail: craibasprevcompras@gmail.com.

Craibas/AL, 24/01/2025

Matéria publicada no Site Oficial Instituto de Previdência,

Aposentados e Pensões dos Servidores de Craíbas/AL

craibasprev.al.gov.br no dia 23/01/2025.

Estado de Alagoas
Prefeitura Municipal de Craíbas

CRAÍBASPREV  -  Instituto de Previdência, Aposentadoria e
Pensões dos Servidores de Craíbas   -   C.N.P.J.: 13.401.333/0001-74

Aviso de Contratação Direta nº 05/2025

Modalidade da Contratação: Dispensa

Órgão: CRAIBASPREV

Local: Craíbas/AL

Objeto: - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE SOFTWARE E

ASSESSORIA COM PORTAL DA LAI, MODULO DE COMPRAS/LICITAÇÃO, MODULO

RPPS, MODULO DE PATRIMONIO, MODULO DE OBRAS EM ATENDIMENTO AO ENVIO

DAS INFORMAÇÕES AO SIAP/TCE, INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA, APOSENTADOS E

PENSÕES DOS SERVIDORES – CRAÍBAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO

CRAIBASPREV.